
Základní škola a Mateřská škola Žimrovice 
 

Meleček 91, 747 42 Žimrovice ● IČO: 70984549 ● ID DS: aggmmpv 

tel.: 739 302 036 ● e-mail: reditel@zszimrovice.cz ● web: zszimrovice.cz 
 

 

 

Řád školní zahrady a školního hřiště 

 
Obecná ustanovení  

1. Školní pozemek (dále jen školní zahrada) je majetkem zřizovatele školy města Hradec nad 
Moravicí a je svěřen k hospodaření do správy Základní školy a Mateřské školy Žimrovice na 
základě zřizovací listiny. 

2. Každý návštěvník je povinen seznámit se při vstupu na školní zahradu s tímto řádem a dodržovat 
jeho ustanovení. 
 

Provozní řád 

1. Všichni návštěvníci školní zahrady se chovají na pozemku ohleduplně, dodržují pravidla 
slušného chování, neničí zařízení, vysázené dřeviny a rostliny. Na školní zahradě jsou všichni 
povinni udržovat čistotu a pořádek. 

2. V celém areálu je přísný zákaz kouření, užívání alkoholických nápojů a jiných omamných 
a návykových látek. 

3. Dětské herní prvky jsou určeny dětem do 12 let, lze je využívat pouze v přítomnosti dospělé 
osoby. 

4. Žákům je zakázáno lézt na konstrukce nacházející se na hřišti bez povolení vyučujícího. Lézt na 
kameny před budovou školy (tzv. „svítící kameny“) a vstupovat do vymezeného prostoru 
svítících kamenů je zakázáno. Je zakázán vstup do kamenného amfiteátru. 

5. Žáci mají povolen vstup na školní zahradu jen v doprovodu vyučujícího. 
6. Před zahájením vyučování se žáci shromažďují jen na přístupovém chodníku před budovou 

školy. Mimo něj mají žáci vstup zakázán. 
7. Na školní zahradu je vstup povolen jen otevřenými vchody (nikoliv přes plot). 

 
Provoz hřiště s umělým povrchem 
 
1. Ve dnech školního vyučování slouží hřiště v době od 8 do 16 hodin výhradně potřebám školy 

a školní družiny. 
2. Hřiště a jeho vybavení může být používáno pouze k tomu účelu, ke kterému je určeno, aby se 

neničil jeho povrch ani vybavení nevhodnou činností. 
3. Na hřišti je zakázána jízda na kole, koloběžce, skateboardu a kolečkových bruslích. 
4. Vstup na hřiště je povolen pouze ve sportovní obuvi. Je zakázáno používat kopačky s kovovými 

a umělohmotnými kolíky, je zakázáno používat tretry s hřeby na škvárový či antukový povrch. 
5. Na hřiště je přísný zákaz vstupu se psy a jinými zvířaty. 
6. Po ukončení vyučovací hodiny nebo činnosti školní družiny zajistí vyučující na hřišti pořádek 

a odpovídá za úklid veškerého nářadí, náčiní a pomůcek, které se v hodině použily. 
7. Školní hřiště může sloužit školní a zájmové tělovýchově i mimo vyučování žákům školy, případně 

spolkům a občanům, kteří si hřiště pronajali na základě písemné smlouvy. 
8. Uživatel je povinen nahradit veškeré škody nebo ztráty, které byly jeho vinou způsobeny, 

provozovateli hřiště. 



Základní škola a Mateřská škola Žimrovice 
 

Školní jezírko a miniarboretum 

1. Školní jezírko a miniarboretum slouží žákům a návštěvníkům školy k výuce a relaxaci. 
2. Pohybovat se v tomto prostoru mohou žáci jen pod dohledem vyučujícího, a to po vymezených 

chodnících. 
3. V jezírku je zakázáno se koupat, házet do jezírka kameny nebo jiné předměty. 
 

Práce na školním pozemku 

1. Při práci na pozemku žáci používají pracovní oděv a vhodnou obuv. Svěřené nářadí používají jen 
na určené práce. Manipulací s nimi neohrožují své spolužáky. 

2. Po ukončení prací odevzdají žáci očištěné nářadí určené službě nebo vyučujícímu, který je uklidí 
do nářaďovny. 

 

Opatření při úrazu 

1. Zaměstnanci jsou povinni okamžitě poskytnout první pomoc při úrazu, v případě potřeby 
přivolat lékařskou pomoc, v nezbytně nutném případě zajistí převoz zraněného do 
zdravotnického zařízení. 

2. Zaměstnanci jsou povinni bezodkladně o úrazu informovat ředitele školy. 
 

Závěrečná ustanovení 

Školní zahrada s hřištěm nám bude sloužit tak dlouho, dokud o ni budeme pečovat a udržovat ji. 

Využívejme ji v takovém rozsahu, pro který je určena. 

 

 

 

Žimrovice 30.8.2023 

 

Mgr. Jan Volf 

ředitel školy 


